
USNESENÍ

z 9.mimořádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 14. 12. 2020 od 
9:00 hod., v zasedací místnosti č.13

Usnesení RaMěst č. 884/20 z 14. 12. 2020
Mimořádná odměna řediteli Technických služeb Chomutov, příspěvková organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

řediteli Technických služeb Chomutov, příspěvková organizace, Ing. Zbyňkovi Koblížkovi, 
mimořádnou odměnu dle přílohy č. 2.

Usnesení RaMěst č. 885/20 z 14. 12. 2020
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s uzavřením podnájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 3606/3 o výměře 20 m2 v k.ú. 
Chomutov I mezi 
********************************************************************************
***********************************************************************, za účelem 
provozování prodejního stánku občerstvení do doby ukončení původního nájemního vztahu a 
uzavření nájemního vztahu nového s tím, že nebude překročeno stávající nájemné.

Usnesení RaMěst č. 886/20 z 14. 12. 2020
Dotace poskytnutá z DFRSMCH Jarmile Kubíkové na projekt Narozeninový koncert Jaroslava 
Svěceného - žádost o změnu termínu

Rada statutárního města Chomutova

neschvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. dd202000709, uzavřené s Jarmilou 
Kubíkovou, IČ 72732679, se sídlem Šafaříkova 2850/20, Chomutov na projekt Narozeninový 
koncert Jaroslava Svěceného, ve smyslu posunutí změny termínu realizace koncertu nejpozději do 
31.5.2021.

Usnesení RaMěst č. 887/20 z 14. 12. 2020
Aktualizace ceníku za služby pultu centrální ochrany

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Ceník služeb Pultu centrální ochrany platný od 1.1.2021.

Usnesení RaMěst č. 888/20 z 14. 12. 2020
Porušení rozpočtové kázně ZŠ Na Příkepech

Rada statutárního města Chomutova

ukládá

1



Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ 46789685, odvod za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 21.600 Kč za porušení smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku č. d201900217, čerpání 
neoprávněných nákladů při realizaci projektu Ze století do století přes století
a

promíjí

odvod za porušení rozpočtové kázně Základní škole Chomutov, Na Příkopech 895, IČ46789685, ve 
výši 21.600 Kč za čerpání neoprávněných nákladů při realizaci projektu Ze století do století přes 
století.

Usnesení RaMěst č. 889/20 z 14. 12. 2020
Žádost obecně prospěšní společnosti ADRA o prominutí úroku ze zadržení dotací

Rada statutárního města Chomutova

promíjí

žadateli ADRA o.p.s., IČ 61388122, se sídlem Markova 600/6, Praha, úroky ze zadržení dotací u 
projektů:
1. Dobrofest – dobrovolnický festival v Chomutově, č. sml. d202000316, ve výši 670 Kč
2. Dobrovolný ples, č. sml. d202000203, ve výši 710 Kč.

Usnesení RaMěst č. 890/20 z 14. 12. 2020
Rozbor hospodaření za 1. až 3. čtvrtletí 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozbor hospodaření statutárního města Chomutova za 1. až 3. čtvrtletí 2020
a

bere na vědomí

průběžnou zprávu o plnění Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
za 3. čtvrtletí 2020.

Usnesení RaMěst č. 891/20 z 14. 12. 2020
RO č. 122,123/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 122/2020 - finanční krytí pro rok 2020 smluvní kompenzace plateb v MHD v 
důsledku zapojení dopravce do IDS ÚK.

Usnesení RaMěst č. 892/20 z 14. 12. 2020
RO č. 122,123/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 123/2020 - poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích ÚZ 29030 dle 
žádosti č. 60/LP/2020-K106 pro Městské lesy, p.o.

2



Usnesení RaMěst č. 893/20 z 14. 12. 2020
RO č. 124/2020 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 124/2020 - úprava rozpočtu orj. 12 - dotace MPSV na finanční ohodnocení 
sociálních pracovníků SPOD v souvislosti s epidemií COVID-19.

Usnesení RaMěst č. 894/20 z 14. 12. 2020
RO č. 125,126/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 125/2020 - poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích ÚZ 29015 dle 
žádosti č. 186/LP/2020-K106 pro Městské lesy, p.o.

Usnesení RaMěst č. 895/20 z 14. 12. 2020
RO č. 125,126/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 126/2020 - přijatá neinvestiční dotace z MPSV na financování provozních 
výdajů a sanaci, výpadků příjmů v souvislosti s přijímáním karanténních, mimořádných a krizových 
opatření v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 pro SoS Chomutov, p.o. pod ÚZ 
13351 v celkové výši 1 836 000,-- Kč. /viz příloha/

Usnesení RaMěst č. 896/20 z 14. 12. 2020
RO č. 127/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 127/2020 - poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích ÚZ 29015 dle 
žádosti č. 204/LP/2020-K106 pro Městské lesy, p.o.

Usnesení RaMěst č. 897/20 z 14. 12. 2020
Rozpočtové opatření č. 128/2020 - Nařízení odvodu Středisku volného času Domeček Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

Rozpočtové opatření č. 128/2020 - Nařízení odvodu Středisku volného času Domeček Chomutov
a

schvaluje

úpravu rozpočtu Středisku volného času Domeček Chomutov, ve smyslu snížení provozního 
příspěvku pro rok 2020 o částku 600.000 Kč
a
ukládá Středisku volného času Domeček Chomutov, odvod do rozpočtu zřizovatele ve výši 

3



600.000,- Kč.

Usnesení RaMěst č. 898/20 z 14. 12. 2020
RO č. 129/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 129/2020 - úprava rozpočtu roku 2020 dle skutečnosti.

Usnesení RaMěst č. 899/20 z 14. 12. 2020
RO č. 130,131/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 130/2020 - úhrada pojistné události vzniklé na majetku statutárního města 
Chomutova svěřeného v souladu se zřizovací listinou Základní škole Chomutov, Písečná 5144 k 
hospodaření.

Usnesení RaMěst č. 900/20 z 14. 12. 2020
RO č. 130,131/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 131/2020 - dotace poskytnutá MŠMT z Operačního programu Výzkum, 
vývoj a vzdělávání určená Základní škole speciální a Mateřské škole, Chomutov, Palachova 4881, 
příspěvkové organizaci.

Usnesení RaMěst č. 901/20 z 14. 12. 2020
RO č. 132/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 132/2020 - úprava nařízeného odvodu plynoucího z odpisů nemovitostí 
Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace.

Usnesení RaMěst č. 902/20 z 14. 12. 2020
RO č. 133,134/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 133/2020 - dotace poskytnutá MŠMT v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 
ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání určená pro základní a 
mateřské školy zřízené statutárním městem Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 903/20 z 14. 12. 2020
RO č. 133,134/2020

Rada statutárního města Chomutova
4



schvaluje

rozpočtové opatření č. 134/2020 - přijatá dotace IROP - Nízkoprahové denní centrum a noclehárna 
pro ženy-rekonstrukce a vybavení.

Usnesení RaMěst č. 904/20 z 14. 12. 2020
RO č. 135/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 135/2020 - bližší specifikace ÚZ 35442 - přijatá státní dotace z MZ na 
podporu mimořádného finančního ohodnocení zdravotnických pracovníků v sociálních službách v 
souvislosti s epidemií COVID_19 v rámci mimořádného dotačního řízení číslo : 
216/2020/SOC/OKD pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 905/20 z 14. 12. 2020
RO č. 136/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 136/2020 - neinvestiční dotace v rámci programu "Podpora Ústeckého kraje 
na sociální služby 2021 - malý dotační program" pro SoS Chomutov, p.o.

Usnesení RaMěst č. 906/20 z 14. 12. 2020
Snížení objemu grantové politiky pro rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

rozhoduje

o snížení objemu finančních prostředků ve všech radou města vyhlášených dotačních programech 
pro rok 2021 o 10%.

Usnesení RaMěst č. 907/20 z 14. 12. 2020
Sociální služby Chomutov - úprava rozpočtu č. 4/2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu rozpočtu příspěvkové organizace Sociální služby Chomutov č. 4/2020,

schvaluje

úpravu limitu mzdových prostředků na hodnotu 69 105 000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 908/20 z 14. 12. 2020
Vyhlášení restrikcí rozpočtu pro rok 2021

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

v souvislosti s očekávaným výpadkem příjmů rozpočtu města a tržeb organizací napojených na 
rozpočet města a v souvislostí s neočekávanými výdaji (platební výměr ÚRR č. 2/2016) tato 
opatření ke stabilizaci rozpočtu města v roce 2021

5



a) V oblasti provozních výdajů budou z rozpočtu města hrazeny pouze výdaje na činnosti spojené s 
výkonem veřejné správy, mandatorní výdaje a závazky vyplývající z uzavřených smluv, příspěvky 
na provoz zřízených příspěvkových organizací a nejnutnější výdaje na zajištění běžného provozu 
úřadu a samotného fungování města, s tím, že každý výdaj bude posouzen z hlediska potřebnosti, 
nezbytnosti a účelnosti a v případě nesplnění všech podmínek bude odložen.
Provozní výdaje se omezují na 7% upraveného rozpočtu měsíčně (21% za čtvrtletí, oproti 25% 
plánu). Zdůvodněnou výjimku u nerovnoměrného čerpání je oprávněn udělit primátor města.
Odpovídají: správci rozpočtových prostředků, tj. vedoucí odvětvových odborů, ředitelé a jednatelé 
organizací města
b) V oblasti investic budou financovány pouze ty akce
- které byly zahájeny před vydáním tohoto opatření (podepsána smlouva o dílo),
- u nichž byla při přípravě investic uzavřena smlouva o dílo na zpracování předprojektové a 
projektové dokumentace,
- akce podpořené externími dotačnímu zdroji.
U nových akcí lze bez omezení hradit přípravné práce spočívající v přípravě projektové 
dokumentace, studií proveditelnosti apod. tak, aby bylo možné tyto akce zahájit.
Nové investiční akce budou vždy zahajovány dle aktuálního vývoje příjmů rozpočtu města.
Výjimku pro povolení pozastaveného investičního výdaje je oprávněn udělit první náměstek 
primátora, na základě společného návrhu vedoucích ORI a OE.
c) Objem prostředků na opravy a údržbu orj. 33 se snižuje o 10%.
d) Příspěvky na provoz městem zřízeným příspěvkovým organizacím z vlastních finančních zdrojů 
statutárního města Chomutov budou poskytovány maximálně do výše 1/12 výdajů plánovaných 
rozpočtem roku 2021 a mohou být v jednotlivých měsících realizovány v několika splátkách.
Z hlediska posuzování nezbytnosti výdajů platí pro organizace stejné podmínky, které jsou 
stanoveni v odst. a).
Příspěvkové organizace nebudou v době opatření provádět čerpání z fondu investic, s výjimkou 
velkých oprav a údržby a účelových prostředků od "cizích" poskytovatelů. Použití rezervního fondu 
bude podléhat schválení zřizovateli.
Příspěvky na provoz (dotace) z cizích zdrojů (např. ze státního rozpočtu), které přes rozpočet 
statutárního města v daném rozpočtovém roce pouze “procházejí“, budou realizovány až po připsání 
finančních prostředků na účet statutárního města Chomutova.
Příspěvkové organizace použijí pravidla tohoto opatření i pro nakládání s vlastními výnosy 
(posuzování nezbytnosti).
Zodpovídají ředitelé organizací města.
e) Obchodním společnostem mohou být v době opatření poskytovány zálohy na zajištění plnění 
závazku veřejné služby v jednotlivých měsících i ve splátkách.
f) Organizačním složkám se poskytne na každé čtvrtletí provozní záloha odpovídající 25% 
schváleného rozpočtu.
g) Zhotovitelům díla a dodavatelům služeb budou poskytovány zálohové platby jen v případech, 
kdy poskytnutí zálohy bylo již dříve smluvně zajištěno.
h) Nebudou poskytovány přechodné finanční výpomoci a ani půjčky organizacím zřízeným městem 
nebo jiným organizacím, pozastavuje se vyplácení investičních transferů schválených v rozpočtu 
roku 2021.
i) V období platnosti opatření nebudou vyhlašovány nové dotační programy. Výjimku může udělit 
rada města.
j) Dotace a granty vyhlášené, popřípadě schválené před vydáním opatření doběhnou dle 
stanovených podmínek.
l) Nebudou poskytovány neprogramové dotace
Opatření jsou platná do odvolání.

Usnesení RaMěst č. 909/20 z 14. 12. 2020

6



Organizační změna-Přesun oddělení správy budov OMM na odbor kancelář tajemníka

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

změnu organizační struktury Magistrátu města Chomutova podle důvodové zprávy a s účinností od 
1.1.2021.

Usnesení RaMěst č. 910/20 z 14. 12. 2020
Odepsání zmařených investic Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s účetním odepsáním zmařených investic Zooparku Chomutov, p. o. dle upravené důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 911/20 z 14. 12. 2020
Žádost o schválení aktualizace plánu investic na rok 2020 Zooparku Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

aktualizaci plánu investic na rok 2020 Zooparku Chomutov, p. o.

Usnesení RaMěst č. 912/20 z 14. 12. 2020
Vyhlášení veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku pro poskytnutí oprávnění vstupu na sportovní 
události v oblasti hokeje- kategorie JUNIOR, DOROST a MUŽI pro amatérskou soutěž v 
prostorách Zimního stadionu, ul. Mostecká 5773, Chomutov

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

Návrh veřejné soutěže o nejvhodnější nabídku pro poskytnutí oprávnění vstupu na sportovní 
události v oblasti hokeje- kategorie JUNIOR, DOROST a MUŽI pro amatérskou soutěž v 
prostorách Zimního stadionu, ul. Mostecká 5773, Chomutov a uzavření smlouvy s vítězem veřejné 
soutěže.

Usnesení RaMěst č. 913/20 z 14. 12. 2020
Uzavření dodatku č.1 k servisní smlouvě č.d201400381

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č.1 k servisní smlouvě č.d201400381 ze dne 29.9.2014, se společností T-SOFT 
a.s., IČ: 40766314, sídlem U Zásobní zahrady 2552/1a, 130 00 Praha 3.

Usnesení RaMěst č. 914/20 z 14. 12. 2020
Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu, Chomutov, ul. Přemyslova a ul. Mostecká, v 
areálu Kamencového jezera - podání žádosti o dotaci, výzva 144., prioritní osa 1, specifický cíl: 1.3, 
Operační program životní prostředí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

7



podání žádosti o dotaci pro projekt „Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu, Chomutov, 
ul. Přemyslova, ul. Mostecká v areálu Kamencového jezera" - podání žádosti o dotaci, výzva 144., 
prioritní osa 1, specifický cíl: 1.3, Operační program životní prostředí, reg. číslo: 1a2glPP v rámci 
vyhlášené výzvy 144., prioritní osa 1: Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní, specifický 
cíl: 1.3.2: Hospodaření se srážkovými vodami v intravilánu, Operační program životní prostředí, ve 
znění dle důvodové zprávy.

pověřuje

Odbor rozvoje a investic ke všem úkonům a podkladům pro účely administrace projektové žádosti.

Usnesení RaMěst č. 915/20 z 14. 12. 2020
Rekonstrukce ulice Husova v úseku Bezručova - Jiráskova - 1.etapa, Chomutov - uzavření dodatku 
č.2

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo číslo: d201900359, uzavřené se společností FREIBAU 
s.r.o., U Demartinky 2561/1a, 150 00 Praha 5, IČ:02094240, na investiční akci "Rekonstrukce ulice 
Husova v úseku Bezručova - Jiráskova - 1.etapa, Chomutov", ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 916/20 z 14. 12. 2020
Rekonstrukce ulice Přísečnická, Chomutov - I.etapa - úsek 2

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo číslo: d202000465, uzavřené se společností PETROM 
STAVBY, a.s., Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10, IČ:26769611, na investiční akci "Rekonstrukce 
ulice Přísečnická, Chomutov - I.etapa - úsek 2" ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 917/20 z 14. 12. 2020
Modernizace hygienického komplexu Domova pro seniory Chomutov - uzavření dodatku č.2

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo číslo: d201800404, uzavřené se společností RRR spol. 
s.r.o., 17.listopadu 5349, 430 04 Chomutov, IČ:25410946, na investiční akci "Modernizace 
hygienického komplexu Domova pro seniory Chomutov", ve znění důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 918/20 z 14. 12. 2020
Převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic a změna tvorby a čerpání fondu 
investic na rok 2020 Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

převod finančních prostředků ve výši 100 000,- Kč v roce 2020 z rezervního fondu do fondu 
investičního Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace IČ 71274147
a

schvaluje

8



úpravu tvorby a čerpání fondu investic na rok 2020 Střediska volného času Domeček Chomutov, 
příspěvkové organizace IČ 71274147.

Usnesení RaMěst č. 919/20 z 14. 12. 2020
Úprava č. 3 odpisového plánu Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace, 
na rok 2020

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

úpravu č. 3 odpisového plánu Střediska volného času Domeček Chomutov, příspěvkové organizace,
IČ 71294147 na rok 2020.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

9


